.'
ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES, INSTITUíDA
NOS TERMOS DA LEI n212.527 /2011 E DO DECRETO n2 7.724/2012.

ATA n2011

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, às 9 horas e 30 minutos, a

Comissão Mista de Reavaliação de Informações - CMRI, instituída nos termos do 9 1º do art. 35 da Lei

nº 12.527, de 2011 (LAI), e do Decreto nº. 7.724, de 2012, reuniu-se ordinariamente na Casa Civil da

Presidência da República, localizada no Palácio do Pianalto, Praça dos Três Poderes, 4º andar, Brasília

- DF, com a presença do representante da Casa Civil da Presidência da República, Ivo da Motta

Azevedo Correa, que a presidiu; do Ministro de Estado Chefe do Gabinete de Segurança Institucional

da Presidência da República, Gen. José Elito Carvalho Siqueira; do Ministro de Estado Chefe da

Controladoria-Geral da União, Jorge Hage Sobrinho, do representante do Ministério da Defesa, Ari

Matos Cardoso; da representante do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Miriam

Barbuda Fernandes Chaves; do representante da Advocacia-Geral da União, Fernando Luiz

Albuquerque Faria, do representante do Ministério das Relações Exteriores, João Pedro Costa, do

representante Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, Gleisson Cardoso Rubin;

e assessores. Pauta da Reunião: (i) Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior; (li) Análise dos

recursos recebidos pela Secretaria Executiva da Comiss(o; e, (iii) Outros assuntos. Iniciados os

trabalhos, ocorreram as seguintes deliberações: (1) .o senhor Ivo da Motta Azevedo Correa

agradeceu a presença de todos e fez a leitura da Ata da reunião anterior, que foi aprovada, em seus

termos, por todos os presentes; (2) em seguida, foram analisados e decididos os seguintes recursos:

NUP 25820.003568/2013-82, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do

recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0093/2013; NUP 25820.003567/2013-38, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0094/2013; NUP 250820.003566/2013-93, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0095/2013; NUP 25820.003564/2013-02, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0096/2013; NUP 25820.003563/2013-50, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0097/2013; NUP

258020.003562/2013-13, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e

no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0098/2013; NUP 25820.003561/2013-61, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0099/2013; NUP 25820.004014/2013-01, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, ,conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0100/2013; NUP 25820.004017/2013-36, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0101/2013; NUP 25820.004015/2013-47, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇOES

25820.004010/2013-14, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e

no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0103/2013; NUP 25820.004009/2013-90, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0104/2013; NUP 25820.004008/2013-45, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0105/2013; NUP 25820.003592/2013-11, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0106/2013; NUP 25820.003593/2013-66, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0107/2013; NUP

25820.004013/2013-58, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e

no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0108/2013; NUP 25820.004011/2013-69, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0109/2013; NUP 25820.003586/2013-64, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0110/2013; NUP 25820.003591/2013-77, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0111/2013; NUP 25820.003590/2013-22, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0112/2013; NUP

25820.003587/2013-17; a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e

no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0113/2013; NUP 25820.003574/2013-30, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0114/2013; NUP 25820.003573/2013-95, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0115/2013; NUP 25820.003572/2013-41, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0116/2013; NUP 25820.003571/2013-04, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0117/2013; NUP

25820.003570/2013-51, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e

no mérito não ihe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0118/2013, NUP 25820.003569/2013-27, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0119/2013, NUP 25820.003582/2013-86, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0120/2013; NUP 25820.003583/2013-21, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0121/2013; NUP 25820.003588/2013-53, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0122/2013; NUP

'5S>O0035S0pOB",. êomi~o dod"o, fftm,~;;",ê'~'=:,

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES

no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0123/2013; NUP 25820.003584/2013-75, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0124/2013; NUP 25820.003575/2013-84, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0125/2013; NUP 25820.003579/2013-62, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0126/2013; NUP 25820.003578/2013-18, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não ihe dar

provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0127/2013; NUP

25820.003581/2013-31, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e

no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas na decisão nº

0128/2013; NUP 25820.003594/2013-19, a Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes,

conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões consignadas

na decisão nº 0129/2013; NUP 25820.003595/2013-55, a Comissão decidiu, por unanimidade dos

presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com fundamento nas razões

consignadas na decisão nº 0130/2013; NUP 25820.003597/2013-44, a Comissão decidiu, por

unanimidade dos presentes, conhecer do recurso e no mérito não lhe dar provimento com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0131/2013; NUP 23480.019681/2012-71, a

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do recurso por intempestivo, com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0132/2013; NUP 37400.005820/2013-18,

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do recurso por intempestivo, com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0133/2013; NUP 99905.000160/2013-55,

Comissão decidiu, por unanimidade dos presentes, não conhecer do recurso por intempestivo, com

fundamento nas razões consignadas na decisão nº 0134/2013. A seguir, sem mais assuntos, a reunião

foi encerrada.

//,
Cas . I da prési~pública
Preside. e

Ministério da Defesa

-~,

~

~C {,-". '
a met e egurança ti UClona

da Presidência da Repúbiica

Ministér~anejamento,
Orçamento e Gestão

3

	00000001
	00000002
	00000003